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Kandydaci do Rady Naukowej 

Wydawnictwa Związku Wielkopolskich Publicznych Uczelni Zawodowych 

 

 dr Matylda Gwoździcka-Piotrowska, PWSZ w Gnieźnie 

Dr Matylda Gwoździcka-Piotrowska pełni funkcję Prorektora ds. Studenckich w Państwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie. Jest absolwentką Prawa 

oraz Międzynarodowych Stosunków Kulturowych, Gospodarczych i Politycznych - 

"Europeistyka" na WPiA UAM w Poznaniu. Zainteresowania naukowe dr Matyldy 

Gwoździckiej-Piotrowskiej koncentrują się wokół zagadnień z zakresu prawa cywilnego  

i gospodarczego oraz ochrony praw pacjenta. Po obronie doktoratu opublikowała kilkadziesiąt 

artykułów w czasopismach naukowych i popularno-naukowych, jest też redaktorką kilku 

tomów monografii, autorką monografii i współautorką publikacji książkowej. Jest także 

wykładowcą poznańskich uczelni. Od 18 lat wykonuje zawód radcy prawnego, posiada także 

uprawnienia mediatora sądowego.  

 

 dr hab. Katarzyna Sygit, prof. PWSZ w Kaliszu 

Dr hab. Katarzyna Sygit, prof. PWSZ w Kaliszu pełni funkcję Prorektora ds. Nauki Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu. Główne 

zainteresowania badawcze i dokonania dotyczące zdrowia publicznego można podzielić na trzy 

obszary: styl życia, zachowań zdrowotnych ich oceny i wpływu na zdrowie w populacji dzieci, 

młodzieży szkolnej (oraz akademickiej) ze środowiska miejskiego i wiejskiego; szeroko 

rozumiane zdrowie publiczne dotyczące istotnych problemów zdrowotnych ludności, 

uwarunkowań i zagrożeń środowiskowych zdrowia, problemów profilaktyki medycznej, 

promocji zdrowia i opieki zdrowotnej oraz obszar badań sytuacji socjobytowej, stanu zdrowia  

i aktywności fizycznej populacji w wieku podeszłym i starszym. Profesor Sygit jest autorem  

i współautorem wielu oryginalnych pełnotekstowych prac naukowych, rozdziałów  

w podręcznikach, prac popularno-naukowych, monografii i podręczników. Opracowała skrypty 

dla studentów. Jest także recenzentem wielu rozpraw doktorskich oraz promotorem prac 

dyplomowych licencjackich i magisterskich. W latach 2016-2019 była członkiem Komisji 

Wydziałowej ds. Wydawnictw na Wydziale Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia 

Uniwersytetu Szczecińskiego. Od 2013 roku jest Prezesem Polskiego Towarzystwa Medycyny 

Społecznej i Zdrowia Publicznego – Oddział w Szczecinie. 

 

 dr hab. Piotr Szczypa, prof. PWSZ w Koninie 

Dr hab. Piotr Szczypa, prof. PWSZ w Koninie od 2015 r. jest pracownikiem Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. Aktualnie kieruje Katerą Nauk Ekonomicznych na 

Wydziale Nauk Ekonomicznych i Technicznych. Jest członkiem Rady Uczelni PWSZ  

w Koninie. Jego zainteresowania naukowe związane są z dwoma dyscyplinami naukowymi: 

zarządzanie i jakość oraz ekonomia i finanse. Interdyscyplinarny zakres badań naukowych oraz 

publikacji wynika z głównego nurtu badań, którym jest rachunkowość. Profesor Szczypa jest 

autorem lub współautorem około 130 publikacji. Wypromował 4 doktorów, był recenzentem  

w 4 przewodach doktorskich i sekretarzem w jednym przewodzie habilitacyjnym. Jest 

rzeczoznawcą w Ministerstwie Edukacji Narodowej w zakresie zawodu technik ekonomista  

i technik rachunkowości. Otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi 

dla oświaty i wychowania (rok 2016) oraz siedmiokrotnie Nagrodę Rektora Uniwersytetu 

Szczecińskiego za działalność dydaktyczną. 



 prof. dr hab. Aleksander Wojciech Mikołajczak 

Prof. dr hab. Aleksander Wojciech Mikołajczak pełni funkcję Prorektora ds. Nauki  

i Współpracy z Zagranicą Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa 

Komeńskiego w Lesznie. Filolog klasyczny, autor, współautor i redaktor naukowy 

kilkudziesięciu książek z zakresu latynistyki, mediewistyki, historii idei i antropologii rzeczy. 

Jego dorobek stanowi także ponad 150 artykułów opublikowanych w polskich i zagranicznych 

czasopismach naukowych. Tłumacz literatury łacińskiej na język polski oraz wydawca 

naukowy tekstów łacińskich. Promotor kilkudziesięciu magistrów oraz siedmiu doktorów. 

Członek polskich i zagranicznych towarzystw naukowych, w tym Academia Ambrosiana  

w Mediolanie. 

 

 dr hab. Jan Polcyn, prof. PUSS w Pile 

Dr hab. Jan Polcyn, prof. PUSS w Pile pełni funkcję Prorektora ds. Rozwoju, Nauki  

i Współpracy Międzynarodowej Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile. Stopień 

naukowy doktora nauk ekonomicznych oraz stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 

ekonomicznych w zakresie ekonomii uzyskał w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. 

Zainteresowania naukowe obejmują ekonomię sektora publicznego, w szczególności 

ekonomikę kształcenia oraz ekonomię rolną. Posiada liczny dorobek naukowy w większości 

opublikowany w znaczących czasopismach naukowych. 

 

 

 

Kandydat na Redaktora Naczelnego – Koordynatora 

Wydawnictwa Związku Wielkopolskich Publicznych Uczelni Zawodowych 

 

 prof. dr. hab. Mirosław Pawlak 

Profesor Mirosław Pawlak sprawuje od 2011 r. funkcję rektora Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie i jest też zatrudniony w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu. Jego zainteresowania naukowe dotyczą kwestii związanych z uczeniem się  

i nauczaniem języka obcego, a w szczególności z przyswajaniem gramatyki, korektą błędów 

językowych, a także rolą różnic indywidualnych. Profesor Pawlak jest autorem lub 

współautorem 10 monografii, redaktorem wielu prac zbiorowych i opublikował blisko 300 

artykułów w Polsce i za granicą. Jest założycielem i redaktorem naczelnym czasopism Studies 

in Second Language Learning and Teaching (WP-A UAM) oraz Konińskie Studia Językowe 

(PWSZ w Koninie), jak również serii książkowej Second Language Learning and Teaching  

w wydawnictwie Springer. Od 2017 roku profesor Pawlak sprawuje funkcję Przewodniczącego 

Światowej Federacji Stowarzyszeń Nauczycieli Języka Obcego. 


